

اگر احساس خواب به شما دست داد در مکان امنی مانند پارکینگ‌های جاده‌ای، خودرو را متوقف کنید و از توقف در شانه بزرگراه خودداری کنید.



ارسال ۱۸۸۰۰ بسته شیر خشک به مناطق سیل زده توسط عصر جدیدی ها

به کمک عوامل اجرایی برنامه عصر جدید کمپینی برای حمایت از سیل زدهگان کشور ایجاد شد. یکی از اولویت‌های سیل زدهگان تهیه شیر خشک برای نوزادان بود که با همراهی هموطنان، اخیراً ۱۸۸ هزار و ۸۰۰ قوطی شیر خشک تهیه و بسته‌بندی شد. در مراحل بعدی، وسایل دیگر مانند لباس و کفش تهیه و به مناطق سیل زده ارسال خواهد شد. آریا عظیمی نژاد، موسسین و داور برنامه عصر جدید در جریان تحویل وبارگیری شیر خشک‌های اهدایی از طرف استان تهران حضور داشت.

گفت و گوی «شهروند» با فردی که مجموعه ورزشی اش را در بحبوحه سیل به محل جمع آوری کمک تبدیل کرد

ماجرای علی یزدی که سه ماه قید در آمدش راز د

علی یزدی: هر ساله جام رمضان در سالن ما برگزار می‌شد و امسال نتوانستیم میزبانی کنیم. البته بر ایمان مهمم هم نبود. چون هدف اصلی مان کمک به همونوع بود



عکس: حسن عظیمی نژاد

ریما محمدزاده | اسمش «علی یزدی» است و اهل خوزستان. او در اوج بحران، مجموعه ورزشی اش را به انبار هلال احمر تبدیل کرد. خوابگاه ورزشکاران شد خوابگاه داوطلبان، پارکینگ ورزشگاه شد پارکینگ آفرودسواران، زمین چمن شد محل فرود بالگردها و سالن ورزشی هم شد محل جمع آوری کمک‌ها. علی آقا در ماجرای سیل برای سه ماه قید در آمدش راز د و همراه با پرسنلش این بار به جای خدمت به ورزشکاران، در خدمت سیل زدهگان بود. علی آقا حالا مشغول تعمیر و بازسازی مجموعه است. آسفالت و کف پوش آن آسیب جدی دیده و یزدی بدون هیچ چشمداشت و خوشحال از خدمت به سیل زدهگان، در حال ترمیم نقاط آسیب دیده است. او معتقد است: «اگر آدم‌ها اطرافیان خود را هم ببینند، دنیا زیباتر می‌شود. وقتی این روحیه در وجود همه افراد نهادینه شود، هر حادثه‌ای که پیش آید، انسان دوستی سرفصل کارها می‌شود و آسیب دیدگان تنها نمی‌مانند.» او در ادامه با «شهروند» همراه شده و از مجموعه ورزشی اش که تبدیل به انبار بزرگ هلال احمر شد، گفته است.

• فامیلی شما «یزدی» است، اما اهل خوزستانید...
من علی یزدی هستم، اما در اصل بختیاری‌ام. چند نسل قبل ما از یزد به خوزستان مهاجرت کردند و در اینجا ماندند.

• «علی یزدی» از چه سالی وارد جمعیت هلال احمر شده است؟ او در حال حاضر چه کار می‌کند؟

من رئیس ورزش‌های همگانی اهوازم. از سال ۱۳۸۷ داوطلب هلال احمر شدم.

• چطور با جمعیت آشنا شدید؟

دوستی در هلال احمر داشتم به اسم حاج خسرو منصور نژاد که حالا در دنیا رفته، یادش گرامی. به واسطه او با هلال احمر آشنا شدم و کارهای داوطلبانه و خیرخواهانه در هلال احمر انجام دادم تا این که بحث سیل به وجود آمد و با توجه به رسالت انساندوستانه‌ای که داشتیم، وارد کار شدیم.

• چطور متوجه سیل شدید؟

خبر سیل را از شبکه‌های اجتماعی متوجه شدم.

• و مواجهه عینی شما با سیل؟

حرکت اولیه ما مثل بقیه مردم بود. به کمک سیل زدهگان رفتیم و سیل بندها را احداث کردیم تا این که معاون داوطلبان هلال احمر خوزستان با من تماس گرفت و گفت که محلی را برای دیوگر کن کمک‌های مردمی می‌خواهند.
• از ظرفیت شما و سالن تان باخبر بودند و تماس گرفتند؟

بیشتر از پتانسیل خودم و پرسنل ما باخبر بودند که من این توانایی را در اهواز دارم.

• چطور؟

چون همیشه فضاها و نیروهای ورزشی در اختیارم بودومی توانستم کارهای مختلفی را انجام دهم. من به دلیل این که این فضا متعلق به اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی بود، درخواستم را به مدیرعامل اداره کار خوزستان ارسال کردم و ایشان هم چون خودشان یک انسان خیر خواه بود، موافقت کردند. بعد از نامه‌نگاری‌های جمعیت هلال احمر قرار دادیم.

• یعنی این مجموعه متعلق به شما

دلهره در تونل سوم سوادکوه

بعدها خروج از تونل سوم سوادکوه، کنترل کامیون و لوو به دلیل ناشخصی از دست راننده خارج شد و با خودروهای عبوری تصادف کرد. خوشبختانه بعد از برخورد با دیواره بتنی وسط جاده، کامیون بدون برجای گذاشتن جانباخته‌ای متوقف شد. در این حادثه دو زن سرنشین خودروی پراید مصدوم و با آمبولانس هلال احمر به بیمارستان منتقل شدند. ساعت ۲۲:۵۱ دقیقه جمع، نخستین روز شهریورماه، امدادگران پایگاه مرکزی سوادکوه-مازندران در جریان حادثه تصادف زنجیره‌ای چهار خودرو در ۱۵ کیلومتر ۱۵ محور سوادکوه- تونل سوم- قرار گرفتند.

با اعلام این گزارش، ۸ نفر از نیروهای عملیات جاده‌ای سازمان به سرعت عازم محل حادثه شدند و بررسی‌های اولیه نشان می‌داد که یک کامیون ولوو بعد از خروج از تونل، با تعدادی از خودروهای عبوری برخورد کرده و بعد از آن با طی کردن مسافتی و برخورد با دیواره بتنی وسط جاده متوقف شده است.

در بررسی‌های اولیه امدادگران مشخص شد که از بین خودروهای آسیب دیده، سه خودرو و بیش از دیگر خودروها صدمه دیده و صدمات دو سرنشین خانم یک خودروی پراید از بقیه جدی‌تر است.

به دلیل تردد خودروها، صدماتی به مجموعه وارد شد و اسفالت محوطه کاملاً از بین رفت. کف پوش سالن ورزشی هم آسیب جدی دید. البته ما نیت مان کمک به همونوع است و اعتنا بی به اعداد و ارقام و میزان صدمات نکرده ایم

من این مجموعه ورزشی را اجاره کرده‌ام. چه مدت است؟ چندین سال است. چه کاربری دارد؟ مجموعه ورزشی است که در آن ورزش‌های مختلفی انجام می‌شود.

• و شما همه مجموعه را در اختیار هلال احمر گذاشتید؟

بله. مجموعه‌های شامل سالن ورزشی چندمنظوره که به انبار مرکزی داوطلبان هلال احمر تبدیل شد؛ چمن فوتبال که برای بالگردها استفاده شد؛ فضایی که برای آفرودها و بارگیری‌شان استفاده شد و خوابگاه و استخر که همه در اختیار داوطلبان قرار گرفته‌اند. حتی حراست فیزیکی مجموعه هم با خود بچه‌های مجموعه و نیروهای من بود. کارشناسان بین‌المللی که از کشورهای مختلف آمده بودند هم از این مجموعه و امکاناتش تعریف کردند.

• این مجموعه چه موقعیتی داشت؟

مجموعه در مرکز شهر نبود؛ رو به خروجی مناطق سیل زده بود و موقعیتی استراتژیک داشت. هر ماشینی که برای بارگیری می‌آمد، به راحتی می‌توانست عبور و مرور داشته باشد.

• این مجموعه تا چه مدت در اختیار هلال احمر قرار گرفت؟

بیش از سه ماه. روزهای اول، بحران جدی بود. بعد از مدتی ساماندهی‌ها انجام شد و این مجموعه هم در این ماجراجوشی مؤثری داشت.

• طبیعتاً این مجموعه ورزشی منبع درآمد شما و اطرافیان تان بوده است. در این سه ماه چه کار کردید؟

در این سه ماه درآمدی نداشتم. حتی هرساله جام رمضان در سالن ما برگزار می‌شد و نتوانستیم امسال میزبانی کنیم. البته بر ایمان مهمم هم نبود. چون هدف اصلی مان کمک به همونوع بود.

اطرافیان شما ننگفتند این چه کاری است که انجامی دهید؟

کل خانواده که خانواده فرهنگی ورزشی هستند درگیر این ماجرا شدند؛ از پدر و مادر و برادر و خواهر و همسران تا فرزندانشان. همه آنها بودند. این وظیفه‌ای است که پدرمان برعهده ما گذاشته. هر جا که نیاز به کمک باشد، پدر این وظیفه را به گردن ما گذاشته که وارد شویم. از بچه کوچک خانواده که کمتر از ۱۰ سال داشت در حال کمک کردن به مردم بود تا بزرگمان، خانواده همه جوهر حامی ما بودند. این رسالتی از طرف پدر است.

• از نزدیکان شما کسی از سیل آسیب دید؟

همه همونوع اند و فرقی ندارد. طایفه‌ها با هم فرقی ندارند و برادرها و خواهرهای ما بودند. در خوزستان خانواده‌ها به هم نزدیک‌اند و بین همه همدلی است.

• ماجرای خاصی از این سه ماه در ذهن تان هست که بر ایمان تعریف کنید؟

خیلی چیزها هست که در ذهن مان مانده. مثلاً؟

همین در کنار قرار گرفتن نفرت مختلف از طوایف و قومیت‌های مختلف، آنها به راحتی با یکدیگر تعامل داشتند و کار انجام می‌دادند. حجم کار واقعاً بالا بود و چیزی نزدیک به ۵۰۰ نفر روزانه در حال کار بودند. آنها اصلاً همدیگر را نمی‌شناختند. اما با صحت صبر بدون درگیری و اختلاف و با خوشرویی با هم تعامل داشتند و هیچ اتفاق ناخوشایندی به وجود نیامد. به دلیل همدلی و حس انساندوستانه‌شان نتیجه کار هم مثبت بود.

• موردی هست که بخواهید اضافه کنید؟

از همه مسئولان هلال احمر تشکر می‌کنم که در تمام زمان‌ها و مکان‌هایی که حادثه‌هایی در کشور رخ می‌دهد، پایه پای مردم کمک‌رسان‌اند. و از مسئولان و پرسنل اداره کار استان و اداره کل ورزش و جوانان استان خوزستان و پرسنل خودم و نفرت‌های ورزش‌های همگانی کلاتشهر اهواز و مسئول و پرسنل مجموعه ورزشی شهدای کارگر که در این مدت در این مهم به یاریمان آمدند کمال تشکر و سپاس را دارم. در پایان باید بگویم که ما از بحران به‌عنوان یک فرصت استفاده و با شناسایی کمبودها و مدیریت زمان اقدام کردیم و در راستای فعالیت‌های انساندوستانه و همکاری و همیاری در کمک به هم‌نوعان مان کوشا بودیم.

ویزیت تخصصی بیش از ۳۵ هزار زائر در شهرهای مکه و مدینه

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت گفت: «از ابتدای حج حضور زائران در عربستان تاکنون بالغ بر ۵۰۰ هزار خدمت پزشکی و درمان مختلف به زائران ارائه شده است.» به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدتقی حلی‌ساز افزود: «در این مدت ۲۸۰ هزار و ۸۱۲ مورد ویزیت عمومی در مرکز پزشکی مجموعه‌ها و هتل‌های مکه و مدینه و نیز مرکز پزشکی حج انجام شده است.» او گفت: «سرانه متوسط هر زائر فقط در این بخش ۳۶ بار ویزیت و مراجعه به پزشک است و در برخی موارد مراجعات بسیار زیاد بوده و برخی افراد تا ۳۰ بار به پزشک و مراکز درمانی مراجعه داشته‌اند. علاوه بر این، ۳۵ هزار و ۱۹۴ مورد هم ویزیت تخصصی بیماران

امداد

اهالی این مناطق اقدام کردند»

وی افزود: «کاروان سلامت هلال احمر از بایجان غربی نیز با اشاره به خدمات پنج روزه کاروان سلامت این استان در مهرستان سیستان و بلوچستان گفت: «قلام و کلاهای ارسالی به سیستان و بلوچستان شامل اسباب‌بازی، آب معدنی، تاکر آب، فرش و البسه در قالب اجرای طرح نذر آب توزیع شد.» سعید رهبر سوره‌باشاره به اجرای طرح نذر آب گفت: «کاروان سلامت استان آذربایجان غربی با تخصص‌هایی چون ماماایی، عفونی، کودکان، اعصاب و روان، دندانپزشک، دستیار پزشک، مسئول داروخانه، روانشناس و امدادگر به سیستان و بلوچستان اعزام شده و نسبت به ارائه خدماتی مانند ویزیت رایگان، مشاوره روانشناسی خانواده و تحصیلی و همچنین پایش سلامت اهالی این مناطق اقدام کردند.»

اهالی این مناطق اقدام کردند»